PREFEITURA DO MUNICIPIO

SOLICITACAO DE PRESTAGAO DE SERVIGO

DE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO;

PARA: PREFEITA MUNICIPAL.

Solicitamos AUTORIZAGAO para efetuar SERVICOS DE TOPOGRAFIA, em

terrenos (obras) e nas ruas (pavimentagao) do Municipio de Ibema:

~ JUSTIFICATIVA: O Municipio precisa efetuar, com a finalidade de implantagéo de
obra de edificacao:

Os servigos ser@o executados ‘in loco’ e no Municipio, atendendo as normas
técnicas e legais vigentes, bem como as condigbes e garantias técnicas atinentes a
matéria de modo a resguardar, sob qualquer aspecto, a seguranga e interesse do
Municipio.

No prego ofertado estéo inclusos todos os custos necessarios, impostos, tributos,
custos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, frete,
deslocamento de pessoal e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o
valor do item:

a) Certidéo de alinhamento de ruas (COPEL);

b) Locacao de lotes urbanos;

c) Levantamento planialtimétrico com mapa de secgdes perfil, relatérios
de volume para areas urbanas e asfalto;

d) Unificacao ou desmembramento de lotes urbanos.

Ibema, 04 de agosto de 2022

6;4/1//5//
Gildo Santo
Secretaria de Planejamento

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 — Centro — Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestao 2021/2024




JIn - AURIMIENSUERKA

JORGE ERNESTO KUFNER ME - CNPJ: 15. 120.582/0001-17 - RUA GUIDO LORENCATTO 369 - CENTRC

UARANIACU -~ PARANA - FONE- (045) 99960-4950

COTACAO SERVICOS DE TOPOGRAFIA

Lote | Item | Quant. | DESCRICAO [ Valor Unitario | Valor Total
o ] 03 Certiddo de alinhamento de ruas| RS 800,00 R$ 2.400,00
! {CGEEL).
1 3 05 Locagio de lotes urbanos. RS 400,00 R$ 2.000,00
f
I
N I i §
o 4 05 Levantamento planialtimétrico com mapa | R$ 1.000,00 R¥ 10.000,00
de secgdes perfil, relatérios de volume
para areas urbanas e asfalto.
| i 7 04 Unificagdo ou desmembramento de lotes | RS 650,00 R$ 2.600,00
urbanos.
Valor Total R$ 17.000,00
[
o~ 2 RGE BRNESTO KUFNER

Q/ 5C. EM AGRIMENSURA
C.F.T. N°371.959.999-04




PREFEITURA DO MUNICIPIO

COTAGAO SERVICOS DE TOPOGRAFIA

Lote item Quant. DESCRICAQ Valor Valor Total
| Unitario
1 1 03 | Cerliddo de alinhamenio de ruas RS 1.100,00 |RS 3.300.00
(COPEL).
1 g 05  |Locagao de lotes urbanos. R$ 600,00 R$ 3.000,00
BT 05 Levantamento planialtimétrico com| RS 3.000,00 |R$ 15.000.00
mapa de secgdes perfil, relatérios de
g i volume para areas urbanas e asfalto.
1 e 04  Unificacdo e desmembramento de|R$ 1.000.00 | RS 4.000.00
lotes urbanos. ‘
) Valor Total R$ 25.300,00 |

Prefeitura Municipal de Ibema

Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 — Centro — Ibema — PR
Fone: (45) 3238-1347 - Email: prefeitura@pibema.pr.gov.br

Gestao 2021/2024




AGROPEC PROJETOS AGRICOLAS E AMBIENTAIS.

ORCAMENTO DA EMPRESA “ JP FREITAS PLANEJAMENTOS AGROPECUARIOS”

CNPJ05.8

22.089/0001-95

END: AV ABILON DE SOUZA NAVES 744 FUNDOS - RESPONASVEL TECNICO: JOAQ PAULO FREITAS

CFTA-04967381944

DE SERVICOS TOPOGRAFICOS SOLICITADOS PELO MUNICIPIO DE IBEMA-PR - CNPJ 80.881.931/0001-85

COTACAQ SERVICOS DE TOPOGRAFIA

Lote {tem

Quant. _.E’E)ESCRICAO Valor Valor Total
Unitdrie 7
] 1 03 Certiddo de alinhamento de ruas|R$ 1000,00 R$ 3.000,00
(COPEL).
vl 3 05 Locagio de lotes urbanos. R$ 1.000,00 [R$ 5.000,00
Jm ------- | 4 05 Levantamento planialtimétrico com |R$ 3.500,00 |R$ 17.500.00
{ \ mapa de sec¢Oes perfil; relatdrios de
' volume para dreas urbanas e asfalto.
I
! 7 04 Unificagdo ou desmembramento de |[R$ 1.000,00 |R$ 4.000,00
lotes urbanos.
Valor Total R% 29.300,00

JOAQ PAULO FREITAS
CFTA-04967381944

r%ﬁg
RESPONASVEL T[CNIC@' o w

e

Enviar por email para ;

eompras@pibema.pr.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JORGE ERNESTO KUFNER
CNPJ: 15.120.582/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http.//www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:10:57 do dia 19/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Cédigo de controle da certidso: 59E5.D3C5.36BE.F690

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 027461193-63

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  15.120.582/0001-17
Nome: CNPJ NAQO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo exjstir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certid@o engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessodrias.

Valida até 03/12/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emiticdo via Internet Publica (05/08/2022 07:42:14)



Lonsuita Kegularigaae ao tmpregadaor https://consulta-crt.caixa.gov.br/consultacrt/pages/listaEmpregadores. jsf

CA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscricdo: 15.120.582/0001-17
Razao JORGE ERNESTO KUFNER ME
Social:
Endereco: AV ABILOM DE SOUZA NAVES 846 / CENTRO / GUARANIACU / PR / 85400-000

s A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacbes com o FGTS.

Validade:21/07/2022 a 1?__/08/2022

Certificagdo Niumero: 2022072101435902039190
Informacdo obtida em 05/08/2022 07:43:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

I of 05/08/2022 07:43
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JORGE ERNESTO KUFNER (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.120.582/0001-17

Certidédo n®°: 24914099/2022

Expedigdo: 05/08/2022, as 07:44:49

Validade: 01/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expédigéo.

Certifica-se gue JORGE ERNESTO KUFNER (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 15.120.582/0001-17, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatodria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrices, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinades em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.



JORGE ERNESTO KUFNER ME
PRIMEIRA ALTERAGAO DO INSTRUMENTO
DE INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
CNPJ: 15.120.582/0001-17
NIRE: 41107185818

e e

ALTERACAO E CONSOLIDACAQ
DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL

JORGE ERNESTO KUFNER, brasileiro, casado pelo regime de comunhio parcial de bens,
empresario, nascido em 01/02/ 1958, portador da Cédula de Identidade RG n. 1.983.980 —
SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o n. 371.959.999-04, residente e domiciliado na Rua Guido
Lorengato, 369, Centro, Guaraniagu — Parana, CEP 85.400-000, Empresario Individual sob o
nome empresarial JORGE ERNESTO KUFNER, inscrito no CNPJ sob o n. 15.120.582/0001 -
17, inscrito na Junta Comercial do Parana sob o NIRE 41107185818, com sede na Avenida
Abilon de Souza Naves, 846, sala 01, Centro, Guaraniagu — Parand, CEP 85.400-000, altera e
consolida o instrumento de inscrigio conforme as cldusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O objeto social que era: 8219-9/99 - Preparagdo de documentos e
servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados anteriormente; 8130-3/00 -
Atividades paisagisticas; 8219-9/0] — Fotocopias; passa a ser: 7119-7/01 - servigos de
agrimensura; 8219-9/99 - Preparagio de documentos ¢ servigos especializados de apoio
administrativo ndo especificados anteriormente; 8130-3/00 - Atividades paisagisticas; 8219-
9/01 — Fotocopias.

CLAUSULA SEGUNDA -0 endereco da sede que era Avenida Abilon de Souza Naves, 846,
sala 01, Centro, Guaraniagu —~ Parana, CEP 85.400-000; passa a ser: Rua Guido Lorengato, 369,
Centro, Guaraniagu — Parana, CEP 85.400-000.

CLAUSULA TERCEIRA : Permanecem inalteradas as demais clausulas e disposi¢des que niio
colidirem com a presente alteragio.

CLAUSULA QUARTA - DA CONSOLIDAGCAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO
DE EMPRESARIO INDIVIDUAL: A vista da modificagdo ora ajustada, o empresario
RESOLVE, por este instrumento, atualizar e consolidar o instrumento de inscrigdo, que passa
a ter a seguinte redagéo:




JORGE ERNESTO KUFNER ME
PRIMEIRA ALTERACAO DO INSTRUMENTO
DE INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
CNPJ: 15.120.582/0001-17
NIRE: 41107185818
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INSTRUMENTO DE INSCRICAO CONSOLIDADO

JORGE ERNESTO KUFNER
CNPJ: 15.120.582/0001-17
NIRE: 41107185818
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JORGE ERNESTO KUFNER, brasileiro, casado pelo regime de comunhdo parcial de bens,
empresario, nascido em 01/02/1958, portador da Cédula de Identidade RG n. 1.983.980 —
SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o n. 37 1.959.999-04, residente ¢ domiciliado na Rua Guido
Lorengato, 369, Centro, Guaraniagu — Parana, CEP 85 400-000, Empresirio Individual sob o
nome empresarial JORGE ERNESTO KUF NER, inscrito no CNPJ sob o n. 15.120.582/0001-
17, inscrito na Junta Comercial do Parana sob o NIRE 4] 107185818, com sede na Rua Guido

Lorengato, 364, Centro, Guaraniagu — Parané, CEP 85.400-000, altera e consolida o instrumento
de inscrigdo conforme as cliusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: O nome empresarial ¢ JORGE ERNESTO KUFNER, com sede na
Rua Guido Lorengato, 364, Centro, Guaraniagu - Parana, CEP 85.400-000

CLAUSULA SEGUNDA: O objeto social da sede e da filial é: 7119-7/01 - servigos de
agrimensura; 8219-9/99 . Preparagio de documentos e servicos especializados de apoio
administrativo néio especificados anteriormente; 8130-3/00 - Atividades paisagisticas; 8219-
9/01 - Fotoctpias. :

CLAUSULA TERCEIRA: O capital social no valor total de R$5.000,00 (cinco mil reais),
dividido em 5.000 (cinco mil) quotas no valor nominal de R$1,00 (um real) cada uma,
totalmente integralizada pelo empreséiric em moeda corrente do Pais, ficam assim subscritas:

JORGE ERNESTO KUFNER R : R$5.000,00
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JORGE ERNESTO KUFNER ME
PRIMEIRA ALTERAGAO DO INSTRUMENTO
DE INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
CNPJ: 15.120.582/0001-17
NIRE: 41107185818
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CLAUSULA QUINTA: A empresa iniciou suas atividades em 19/05/2016 e seu prazo de
duragio ¢ indeterminado.

CLAUSULA SEXTA - DA RESPONSABILIDADE: A responsabilidade do empreséario ¢
restrita ao valor de suas quotas e responde pela integralizagdo do capital social.

CLAUSULA SETIMA: As quotas sio indivisiveis, mas poderio ser cedidas ou transferidas a
terceiros por deliberagio do empresario individual, formalizando, se realizada a cessdo, a
alteragdo contratual pertinente.

CLAUSULA OITAVA: A ADMINISTRACAO caber4 ao empresdario JORGE ERNESTO
KUFNER, por prazo indeterminado, tendo poderes ¢ atribuigdes, ficando autorizado o uso do
nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social.

CLAUSULA NONA: O administrador declara, sob as penas da lei, que ndo estd impedido de
exercer a administragdio da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou
Por S¢ encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a
cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA: O empresario poderd fixar uma retirada mensal, a titulo de pro
labore, observadas as disposi¢des regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA: Falecendo oy interditado o empresério, a empresa
continuard suas atividades com os herdeiros e sucessores. Nio sendo possivel ou inexistindo
interesse destes, os valores de seus haveres serfio apurados e liquidados com base na situagéo
patrimonial da empresa, a data da resolugdo, verificada em balango especialmente levantado.




JORGE ERNESTO KUFNER ME
PRIMEIRA ALTERACAO DO INSTRUMENTO
DE INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
CNPJ: 15.120.582/0001-17
NIRE: 41107185818
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CLAUSULA DECIMA-SEGUNDA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de
dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo a
elaboragdo do inventério, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico e a
distribuigdo dos lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA DECIMA-TERCEIRA: Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na
condigdo de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n. 123/2006.

CLAUSULA DECiMA—QUAR‘I‘A: Fica eleito o foro de Guaraniagu - Parana para o exercicio
¢ 0 cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

Assinam o presente instrumento a titular, em via in ica, obrigando-se por si e por seus herdeiros
a fielmente cumpri-lo em todos os seus termos.

Guaraniagu, 12 de janciro de 2021,

VW

RGE ERNESTO KUFNER
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizag@o, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo

TERMO DE AUTENTICIDADE

Pégina 6 de 6

Eu, JOAO PAULO BOCALON, com inscrigdo ativa no OAB/PR, sob o n° 43.550, inscrito no CPF n° 03870072962,
DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejulzo das sangdes administrativas e civeis, que este documento &
auténtico e condiz com o original,

CPF

N° do Registro

Nome

03870072962

43.550

JOAO PAULO BOCALON

A

JUNTA COMERCIAL
DO PARANA

A validade deste documente, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de -sua autanticidade nos raspectivos portais,

CERTIFICO © REGISTRO EM 15/01/2021 20:57 SOB N° 20210192534,
PROTOCOLO: 210192534 DE 15/01/2021.

CODIGO DE VERIFICAGRO: 12100272604. CNPJ DA SEDE: 15120582000117.

NIRE: 41107185818. COM EFEITOS DG REGISTRO EM: 12/01/2021.

JORGE ERNESTO KUFNER ME

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA

SECRETARIO-GERAL

www, empresafacil.pr.gov.br

informando geus respectives cédigos de verificagao.
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DO MUNICIPIO DE IBEMA Edicao Ordinaria - N° 0203/2021 - Atos do Poder Executivo
Lei N° 028/2013 de 04 de julho de 2013

O Municipio 4 i ici
pio de Ibema/PR d& garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.pibema.pr.gov.br - Certificado ICP - BRASIL

Municipio de Ibema
Secretaria Municipal de Administragdo M U N ICI P IO D E ' gsé*i‘::i%:;‘f;;%a"gl’gg?l pertttmEonE
Av. Ney Euyrson Napoli, 1426 - : DIt 8, xR s o0 )
y Euyr " poli, 426 - CEP: 85478-000 IBEMA:808819310 soLur M:Itipla vasr,acs.:.u':wt452524@3&?00;_'%
estio 2021/2024 -+~ ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, I
hifpslFowibesapegemiby 00185 L Do 201101 e 0300

PREFEITURA DO MUNICiPIO

DECRETO N° 1726/2021

SUMULA: Constitui Comisséo Permanente de Licitagdo e da
pravidéncias.

Viviane Comiran, Prefeita do Municipio de lbema, Estado do Parand, no uso de

suas atribuicdes legais:

DECRETA:

Art. 1° - Fica constituida a Comissdo Permanente de apreciagdo e julgamento das

Licitagdes promovidas pelo Municipio, para o periodo de 11 de navembro de 2021 a 10 de novembro de

2022 conforme abaixo:

Neusa Prechlak CPF 024.956.749-09

Presidente:
CPF 041.986.218-68

Secretario: Aline Greicy Vigo

Membros: Valtuir José Comiran Junior CPF 035.301.029-46
Glaciane Neves Gongalves CPF 047.903.189-40
Douglas Sikorski CPF 067.769.239-03

Art. 2° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagdo, revagado o

Decreto n° 1574/2021 e demais disposi¢es contrarias.

Gabinete da Prefeita do Municipio de Ibema, 10 de novembro de 2021.

Assinado de forma digital por VIVIANE

COMIRAN:01759424986

VIV IA N E DN: c=BR, o=ICP-Brasll, ou=AC SOLUTI Multipla vs,
ou=14259348000102, ou=Presencial, ou=Certificado

COM|RAN!01 759424986 PF A3, cn=VIVIANE COMIRAN:01759424986

Dados: 2021.11,10 16:28:31 -03'00'

Viviane Comiran
Prefeita

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 — Centro — Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestao 2021/2024
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DO MUNICIPIO DE IBEMA Edigdo Ordindria - N° 0131/2022 - Atos do Poder Executivo
Lei N° 028/2013 de 04 de julho de 2013

0 Municioi . " -
unicipio de Ibema/PR da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.pibema.pr.gov.br - Certificado ICP - BRASIL

PREFEITURA DO MUNICiPIO

DECRETO N° 1858/2022

SUMULA: Constitui Comissio de Recebimento de Bens e da

providéncias.

Viviane Comiran, Prefeita do Municlpio de lbema, Estado do Parand, no uso de suas

atribuigoes legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica constitulda a Comiss&o Municipal para recebimento de Bens de natureza

patrimonial ou néo e servigos, composta pelos seguintes membros, para o0 perfodo de 09/07/2022 a

31/12/2024:

s Membros da Secretaria Municipal de Educacao, Cultura e Esportes:
Melissa Gomes dos Santos de Barros CPF: 871.41 5.420-00
Ediane Aparecida Goedert Tobaldini CPF: 023.251.329-51
« Escola Municipal Octavio Simioni:

Dayane Dantas Barbosa de Ramos CPF: 059.282.099-83
Karine Aparecida de Lima CPF: 047.970.589-51
Loreni de Fatima Oliveira CPF: 045.067.439-89
 Escola Municipal Getulio Vargas:
Dirlene Fogaga CPF: 034.184.279-60
Roseli Aparecida de Souza CPF: 017.533.009-32
Fatima Aparecida Bertolini CPF: 01 9.165.899-52
« CME! lido Vigo:
Neusa Caresia CPF: 032.463.329-75
Valdineia da Silva Rodrigues GPF: 032.708.929-69
Juliana Cristina Campanaro CPF: 044.583.799-33
« CMEI lolanda Stadler Lovato:
Neura Salete Tessarl: CPF: 057.425.249-51
Marta Regina dos Santos Zeni CPF: 964.831.729-15
Antonia Aparecida Santos Paloschi CPF: 766.282.139-00
o Ginasio de Esportes:
Eliziane de Fatima Galvan CPF: 026.317.289-98

« Biblioteca Publica Municipal:
Melissa Gomes dos Santos de Barros CPF: 971.415.420-00

o Membros da Secretaria Municipal de Satde:
Edson Simionato CPF: 554.694.699-72
« Centro Municipal de Saide:
Edson Simionato GPF: 554.694.699-72
Marina Ferreira Albuquerque CPF: 125.320.289-39
Diana Sabrina Trés CPF: 084.739.549-98 bs’
Mayara Thome CPF: 056.318.109-56

Prefeitura Municipal de lbema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 - Centro — lbema - PR
Fone: {45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
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PREFEITURA DO MUNICIPIO

o Clinica da Mulher:
Edson Simionato CPF: 554.694.699-72
Diogo Gawlik GPF: 044.318.539-52
Noemi de Araljo CPF: 031.791.969-55
o Hospital Municipal:
Edson Simionato CPF: 554.694.699-72
Jucemara Conceigdo dos Santos CPF: 980.580.969-20
Rosangela Ramos dos Santos CPF: 044.532.6638-79
Junior Cezar Padilha CPF: 027.229.189-78

o Membros da Secretaria de Bem Estar Social
David Ivo dos Santos CPF: 098.772.039-28
o Assisténcia Social /| CRAS | CREAS | Centro Multiplo / Casa Lar /
Conselho Tutelar:
Vanieli Franga dos Santos GPF: 035.1 89.049-14
Iracélia Zanella GPF: 655.368.788-72

« Membros da Secretaria de Viagéo. Obras e Urbanismo:
Altair Teles dos Santos CPF: 782.353.91 8-53
Neusa Ap® Treviso Monari CPF: 858.072.669-04
Neusa Prechlak CPF: 024,956.749-08

» Membros da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio-
Ambiente:
Sergio Aparecido de Souza CPF: 033.242.689-07
Lourdes Prechlak GPF: 841.777.309-63
Neusa Prechlak CPF: 024.956.749-09

« Membros da Secretaria Municipal de Administracdo e Finangas:
Valtuir José Comiran Junior GPF: 035.301.029-46
Neusa Prechlak CPF: 024.956.749-08
Rafael Gomes Rocha CPF: 523.616.599-72
Vanderson de Morais CPF: 052.774.119-17

do Decreto

Art. 2° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicag@o, revoga

n° 1665/2021 e demais disposigdes contrarias.

Gabinste da Prefefixdo Munipio de Ibema, 08 de julho de 2022.

Viviane Comiran
Prefeita

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 - Centro - Ibema — PR
Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: prefeit'ura@pibema.pr.gov.br
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PREFEITURA DO MUNICIiPIO

IBEMA

OFICIOS AOS DEPARTAMENTOS

Ibema, 04 de agosto de 2022

De: Gabinete do Prefeito

Para: Contabilidade
CPL/Pregoeiro
Assessoria Juridica
Controle Interno

Preliminarmente a autorizagdo solicitada mediante oficio da Secretaria
de Planejamento, o presente processo devera tramitar pelos setores competentes
com vistas:

1 - Contabilidade: a indicagéo de recursos de ordem orgamentaria para fazer face a
despesa;

2 - Juridico: a elaboragdo de parecer sobre a necessidade de procedimento
licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitag&o a serem adotados no certame;
3 - Controle Interno: parecer sobre andamento do processo e suas fases:

4 - CPL/Pregoeiro/Depto de Licitagdes: a elaboragdo da minuta do instrumento
convocatdrio da licitagao;

e’ 5 - Juridico: ao exame e aprovagéo da minuta indicada no item 4 acima

‘/ 72

M Zomiran

Prefeita

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 - Centro — Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestao 2021/2024
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Ibema - Pr, 05 de agosto de 2022.

De: Contabilidade

Para: Gabinete da Prefeita

Referente: Contratacdo de empresa para execucédo de servicos de

topografia.

Excelentissima Senhora:

Em atencéao ao oficio expedido por Vossa Exceléncia,
solicitando a indicacéo de recursos de ordem orcamentaria para fazer face
a despesa para “contratacdo de empresa para execucdo de servigcos
de topografia”, informamos a existéncia de previsdo de recursos
orcamentarios para assegurar o pagamento das obrigagcdes decorrentes da
contratacdo acima nas seguintes Dotacdes Orcamentarias:

06 — Secretaria de Viagdo, Obras e Urbanismo
06.02 - Divisdo de Servicos Urbanos

15.452.0007.2.012 - Gestao de Servicos Urbanos
3.3.90.39.00 (100) - Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica — Fonte de Recursos — 000

Contado

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 — Centro — Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestao 2021/2024
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&
=

PARECER

Ilbema, 08 de agosto de 2022

De: Assessoria Juridica

Para: Gabinete da Prefeita
Excelentissima Senhora

~ A apreciagdo deste Setor Juridico, o processo administrativo referente a
CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA EFETUAR SERVICOS DE TOPOGRAFIA,
‘ pelo que ponderamos:

Ha requerimento justificando a necessidade da contratagdo, no qual a
secretaria assim justifica:
‘O Municipio precisa efetuar, com a finalidade de implantagdo de obra de

edificagdo. Atendendo normas técnicas e legais vigentes”.

Um dos pontos necessarios de serem observados é a questao de
necessidade da contratagdo. Ao que descreve a secretaria, temos que esta
justificada, resta ao executivo julgar se é o suficiente, ou, justificavel.

Ao mesmo tempo, temos que, em se tratando do valor bem abaixo do limite
maximo estabelecido na lei para contratagdo por licitagdo (por obrigagao) estaria
legalmente possibilitada a contratagao.

Outro fator para que se realize a contratagdo & a existéncia de dotagao
orgcamentaria, ao que ha no processo documento do Senhor Contador o qual informa
a existéncia de previsédo de recursos de ordem orgamentaria para fazer face as
obrigagGes decorrentes da contratagéo, de acordo com o estabelecido no art. 167,
incisos | e Il da Constituigdo Federal e art. 6, inciso II, da Lei 8.666/93.

Ainda, necessario juntar-se ao processo as certidées que comprovem
regularidade fiscal e trabalhista da empresa, para que se possa firmar contrato.

Tendo em vista que se trata de Contratagio/aquisicdo destinada ao
atendimento das finalidades da administragdo, cujas necessidades condicionem a
sua escolha, a licitagao podera ter prosseguimento pela modalidade Dispensa, nos
termos constante na Lei n® 8.666/93, artigo 24, inciso |I.

Zﬁﬁm :

Geovar L nning Debus
Ass : ssoria Juridica

E o Parecer,

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 — Centro — Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 - E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestao 2021/2024




PREFEITURA DO MUNICIiPIO

BEMA

Ibema, 08 de agosto de 2022

I
i PARECER

De: CONTROLE INTERNO

Para: Gabinete da Prefeita

Excelentissima Senhora

A apreciacdo deste Setor, o processo administrativo referente a
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EFETUAR SERVIGCOS DE TOPOGRAFIA,
consideramos que:

Em analise ao rol de documentos que compdem o processo identificamos que
todas as fases preliminares foram atendidas, estando o processo de acordo com o
que preceitua a legislagao vigente.

Assim, entendemos ser possivel o prosseguimento do processo por quaisquer
das formas previstas em lei, cabendo a chefe do executivo decidir.

E o Parecer,

Vanuze Elizabeth Kemmrich Gongalves
Controle Interno

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 — Centro — Ibema — PR
Fone: (45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
Gestao 2021/2024
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IBEMA

Ibema, 08 de agosto de 2022

De: Gabinete do Prefeito

Para: CPL

AUTORIZAGAO DE LICITACAO

Senhores

Tendo em vista a solicitagdo da Secretaria, para
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA EFETUAR SERVICOS DE TOPOGRAFIA,
vimos comunicar que de conformidade com as informagdes da Divisdo de
Contabilidade e os Pareceres da Assessoria Juridica e do Controle Interno, fica
Vossa Senhoria autorizado a dar prosseguimento através da Comissdo Permanente
de Licitagdo, para abertura de processo de licitagdo estando de conformidade com a
Lei N° 8.666/93.

Viviane Comiran
Prefeita

Prefeitura Municipal de Ibema
Av. Ney Euirson Napoli, 1426 — Centro — Ibema - PR
Fone: (45) 3238-1347 — E-mail: prefeitura@pibema.pr.gov.br
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